
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/215/23 
RADY GMINY ZAKRZEW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zakrzew na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz.40) i art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz.U.z 2022r. poz.572) 
po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Lublinie, organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  działających na obszarze Gminy, oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na obszarze gminy  - Rada Gminy Zakrzew uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Zakrzew na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Tomas 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1885



Załącznik do uchwały Nr XXXI/215/23 

Rady Gminy Zakrzew 

z dnia 7 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zakrzew na rok 2023 

§ 1.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zakrzew oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Cele programu realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Zakrzew, tym dokarmianie, oraz  zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy, 

4) usypianie ślepych miotów, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 2.  

Bezdomne zwierzęta umieszczane będą w Schronisku dla  Zwierząt ,,Strzelce” Strzelce 879,                            
28-220 Oleśnica 

§ 3.  

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przekazanych do schroniska, na 
zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta, u których istnieją  przeciwwskazania 
zdrowotne do wykonywania tych zabiegów. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust.1, podlegają zwierzęta po 14 dniowym okresie kwarantanny. 

§ 4.  

1. Na terenie gminy odławiane będą bezdomne zwierzęta, w stosunku, do których nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela, a w szczególności zwierzęta, które zagrażają zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianie  bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje po zgłoszeniu 
osobiście, pisemnie lub telefonicznie na numer telefonu: 846809700 informacji o miejscu przebywania 
zwierzęcia do pracownika Urzędu Gminy Zakrzew. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt 
w Strzelcach wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu – przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1885



5. Odłowione zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt, o którym mowa w § 2. 

§ 5.  

Usypianie ślepych miotów: 

1) usypianie ślepych miotów może przeprowadzić wyłącznie lekarz weterynarii w schronisku dla zwierząt lub 
w lecznicy dla zwierząt, 

2) usypiane zwierzę musi być traktowane do ostatniej chwili życia w sposób humanitarny, 

3) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez schronisko lub 
lecznicę dla zwierząt. 

§ 6.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Zakrzew. Informacja 
o adopcji zwierząt bezdomnych zamieszczana jest w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 

2) prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem, 

3) informowanie mieszkańców o zagubionych i znalezionych zwierzętach, 

4) organizowaniem akcji adopcyjnych bezdomnych zwierząt zajmuje się Urząd Gminy w Zakrzewie. 

§ 7.  

Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane jest poprzez: 

1) lokalizację skupisk wolno żyjących kotów, 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów, 

3) zapewnienie w miarę możliwości miejsc schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane jest przez osoby fizyczne ( wolontariuszy). 

§ 8.  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest na podstawie umowy zawartej z: Gabinet Weterynaryjny Tomasz Górski, Studzianki 22, 23 - 
213 Zakrzówek, tel. 81 8230002 

2. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia będzie 
obejmowała w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie, 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie, 

3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia, 

4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji, 

5) okresowe przetrzymywanie leczonych zwierząt. 

§ 9.  

Wójt wskazuje gospodarstwo rolne, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, na podstawie 
umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa: Nikodemów 12, 23-155 Zakrzew. Gospodarstwo 
spełnia minimum standardów sanitarnych i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1885



§ 10.  

Zwłoki padłych bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Zakrzew muszą być odpowiednio zabezpieczone 
do czasu zabrania ich przez odpowiednie  zakłady uprawnione do odbioru, transportu i utylizacji martwych 
zwierząt na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 11.  

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Zakrzew zarezerwowanych na rok 
2023 w wysokości 8700,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania środków: 

a) odławianie bezdomnych zwierząt, transport, zapewnienie miejsca w schronisku i opłata za pobyt – 
7000,00 zł 

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
1000,00 zł 

c) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

d) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 200,00 zł 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 wydatkowane będą na zadania programu  zgodnie                                                       
z cenami usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami oraz w zależności od potrzeb. 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego Programu  w trakcie 
jego realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1885


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-14T12:41:54+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




